
COPIA

COMUNE DI ONETA

 PROVINCIA DI BERGAMO

DETERMINAZIONE DEL  07/10/2025

NUMERO REG. GEN. 120

AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI UNA 
AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON 
CONDUCENTE.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO  che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e  ritenuto che nulla 
osti all’assunzione dello stesso:

PREMESSO che con delibera del Consiglio comunale n. 7 in data 14.03.2025 è stato approvato il 
regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente mediante autovettura e che, l’art. 7 del 
citato regolamento, individua in numero due autorizzazioni il contingente del Comune di Oneta;

ATTESO che delle due autorizzazioni per il servizio di noleggio con conducente, alla data odierna, solo 
una risulta assegnata;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del settore gestione risorse economiche e finanziarie 
n. 81 in data 08.07.2025, di approvazione del bando di concorso pubblico per l’assegnazione 
dell’autorizzazione disponibile;

DATO ATTO che al suddetto bando pubblico è stata assicurata adeguata pubblicità mediante la 
pubblicazione su sito istituzionale del Comune di Oneta, all’albo pretorio dell’ente e tramite avviso per 
estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL);

RICHIAMATA, altresì, la determinazione del responsabile del settore gestione risorse economiche e 
finanziarie n. 98 in data 06.09.2025, con cui veniva sospesa l’approvazione della graduatoria al fine di 
procedere alla verifica dei requisiti dichiarati dai partecipanti non supportati da specifica documentazione; 

ACCERTATA la regolarità della fase istruttoria delle istanze pervenute e regolarmente inoltrate nel 
rispetto del termine stabilito nel bando pubblico;

VISTO il decreto sindacale n. 5 in data 03.05.2022, con il quale è stata attribuita allo scrivente la 
responsabilità del servizio Gestione risorse economiche e finanziarie;



COPIA

DATO ATTO, pertanto, che il sottoscritto responsabile del servizio è soggetto abilitato all'assunzione 
della presente determinazione in attuazione delle proprie competenze e attribuzioni gestionali e in 
considerazione della "specialità" del servizio dallo stesso diretto;

DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del sottoscritto responsabile o dei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei conviventi, 
idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 7 
agosto 1990, n. 241, e dell'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;

VISTI:
▪ la legge 21/1992;
▪ la legge Regione Lombardia 6/2012;
▪ il regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente mediante autovettura approvato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 in data 14.03.2025 divenuta esecutiva ai sensi di legge;
▪ lo statuto comunale e il d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO CHE  QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la graduatoria allegata per 
l’assegnazione di una autorizzazione per l’esercizio dell’attività di noleggio con conducente, 
rilasciabile in base a quanto previsto dal bando pubblico approvato con determinazione n. 81 in data 
08.07.2025;

2. di disporre la pubblicazione integrale della graduatoria per trenta giorni consecutivi all’albo pretorio 
on line del comune di Oneta e nel sito web al fine di assicurane la massima diffusione;

3. di notificare al soggetto, la cui domanda di partecipazione al bando ha ottenuto il punteggio 
maggiore, l’assegnazione dell’autorizzazione;

4. di dare, altresì atto, che il presente provvedimento:
▪ è privo di rilevanza contabile;
▪ va inserito nel fascicolo delle determinazioni;
▪ ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al TAR - Tribunale 
Amministrativo Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità, 
entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio;

5. di disporre la pubblicazione della presente all’albo pretorio online per quindici giorni consecutivi.

Il responsabile del servizio
f.to Angelo Dallagrassa



COPIA

___________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 147-BIS – COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000

Il Responsabile del settore AREA GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE del 
Comune di Oneta, ATTESTA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 – bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

Oneta, 10/10/2025 Il responsabile del servizio
f.to Angelo Dallagrassa

___________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 124, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 
267/2000 - ART. 32, COMMA 1 , DELLA LEGGE 18 GIUGNO 2009, N. 69. 

Il sottoscritto, in qualità di Messo comunale del Comune di Oneta ATTESTA che copia elettronica del 
presente atto è affissa all’albo pretorio informatico dell’ente, accessibile dal sito web istituzionale - 
www.comune.oneta.bg.it - per 15 giorni consecutivi dal 16/10/2025 al 31/10/2025.

 

Oneta, 16/10/2025 Il messo comunale
f.to BONADEI MARILENA

_____________________________________________________________________________________
__

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.


